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Ivan Aguéli 
1869  John Gustaf Agelii föds den 24 maj i Sala (antar under sin första resa till 

Frankrike konstnärsnamnet Ivan Aguéli). Fadern är stallmästaren Johan 

Gabriel Agelii, modern Anna Kristina Agelii, född Nyberg. 

1879-89  Skolgång i Sala, Västerås, Falun, Visby och Stockholm utan nämnvärd 

framgång, men visar stort intresse för geografi, botanik och skönlitteratur. 

Från tidig ålder har han också tecknat och målat. 

1889  Våren i Stockholm, tecknar staden med omgivningar. Sommaren på 

Gotland, därifrån härrör de äldsta bevarade oljemålningarna. Mot slutet 

av året uppsöker han Karl Nordström (som han träffat på Gotland) i 

Stockholm, vilken uppmuntrar honom att fortsätta måla. Målar i 

Salatrakten. 

1890  Återvänder till Gotland, där han avporträtterar en okänd flicka flera 

gånger (Flicka i blått och Ung kvinna). Under våren reser han till Paris 

där han kommer i kontakt med Émile Bernard. 

1891  Kommer i kontakt med teosofer och anarkister i Paris. Återvänder till 

Sverige, tillbringar sommaren på Gotland. I Flickporträtt avbildar han samma unga kvinna som året innan, men nu har 

måleriet ett annat uttryck. Under hösten åter i Stockholm. 

1892  Skriver in sig vi Konstnärsförbundets målarskola i Stockholm. Undervisas av Anders Zorn och Richard Bergh. I juni-juli 

målar han i Stockholm innerstad, senare är han åter på Gotland och målar landskap. Återvänder till Paris mot slutet av året.  

1893  Träffar i Paris den 23 år äldre Marie Huot – poet, anarkist, teosof och djurrättsaktivist. 

1894  Arresterad i april för samröre med anarkister. Fyra månader i fängelse i väntan på rättegång. Frikänns. Reser i 

september till Egypten där han söker upp Emile Bernard. Marie Huot besöker honom i Egypten. 

1895  Målar landskap och porträtt i Egypten. Återvänder till Paris och intensifierar sina studier av orientaliska språk. Möter 

och blir vän med Carl Wilhelmson. 

1896  Skriver om konst i l´Encyclopédie Contemporaine Illustrée (ECI). 22 december avlider fadern i Sala. 

1897  En kortare vistelse i Sverige, där han tillbringar midsommaren med modern. Åter till Paris.  

1898  Konverterar till islam och antar arabiska namnet Abd-al-Hâdî (Vägledarens tjänare). Fritz Lindström målar det kända 

porträttet av Aguéli. 

1899  Reser i februari på uppdrag av ECI till Ceylon, varifrån han skriver resebrev till tidskriften. Studerar islam vid en 

koranskola i Colombo. Far vidare till Madras i Indien. Tillbaka till Paris vid årets slut.  

1900  Avlossar den 4 juni flera revolverskott mot två tjurfäktare i staden Deuil. En av männen såras lätt. Aguélis aktion bidrar 

till att tjurfäktningar förbjuds i Frankrike. Aguéli döms till böter samt tre månaders fängelse som omvandlas till 

villkorligt straff. Föredrar pennan framför penseln - målar inget på 10 år. 

1902  Sommaren i Sverige. Reser till Italien i september och vidare till Egypten 30 november i sällskap med italienske 

läkaren Enrico Insabato.  

1903-09  Utger tillsammans med Insabato italienspråkiga tidskriften Il Commmercio Italiano och senare Il Convito. Marie Huot 

besöker honom i Kairo 1903. Lämnar Egypten i oktober 1909. Marie Huot möter Aguéli i Marseille, där de två har en 

uppgörelse. Aguéli beger sig till Genève. 

1910  Försonas med Marie Huot i mars och återvänder till Paris. Skriver i ECI, bland annat i positiva ordalag om Cézanne, 

samt i tidskriften La Gnose, som behandlar filosofi och esoterik. 

1911  Sommaren i Stockholm. Frielev på Carl Wilhelmsons målarskola. Julen hos modern i Sala. 

1912  Försöker få Bergh och Nordström att visa van Dongen, Rouault, Fernand Léger och Picasso i Sverige. Ragnar Alyre 

elev hos Aguéli på Gotland. Aguéli deltar i Konstnärsförbundets sommarutställning (enda gången Aguélis konst ställs 

ut under hans livstid), men återvänder till Paris innan vernissagen.  

1913  Målar landskap vid Loire, Seine, Oise och Indre. Till Egypten i december. 

1915  Som första officiella erkännande av Aguélis måleri mottar Nationalmuseum ”Stockholmsmotiv” som gåva av 

författaren Per Hallström. 

1916  Utvisas av de engelska myndigheterna från Egypten för att han ”umgåtts med turkvänliga egyptier”. Kommer t ill 

Barcelona i Spanien, där han målar små katalanska landskapsbilder. 

1917  Ivan Aguéli omkommer den 1 oktober, påkörd av ett lokomotiv i byn Hospitalet i utkanten av Barcelona.  

 

2021 Invigning av minnestavla 24 maj.  

 

 

 
 

http://media2.salakonst.se/QR/_Sala-Agueligatan-29-Minnestavla.pdf
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Litteratur i urval: 

 Axel Gauffin: Ivan Aguéli. Människan – mystikern – målaren, del I & II (Sveriges Allmänna Konstförenings 
publikationer 1940 och 1941) 

 Torbjörn Säfve: Ivan Aguéli - en roman om frihet (Prisma 1986, 1989, Litteraturfrämjandet 1991, MånPocket 1994) 

 Viveca Wessel: Ivan Aguéli - porträtt av en rymd (Författarförlaget 1988) 

 Leo Meurman: Ivan Aguéli - sökare, sjukling, djurvän (1996)  

 Kajsa Grip: Ivan Aguéli – Drömmen om österlandet, b-uppsats, Konstvetenskapliga institutionen, Uppsala 
universitet 2004.  

 Waldemarsudde, flera författare: Ivan Aguéli (Atlantis förlag 2006)  

 Sala Konstförening-Aguélimuseet, flera författare: Boken om Aguélimuseet (2017) 

 Thielska Galleriet: Ivan Aguéli - Måleriet och Mystiken, flera författare (utställningskatalog 6 okt 2018 – 10 feb 
2019)  

 Ivan Aguéli: Sidor tillägnade Solen. Ett urval av essäer, översättningar och kritik i franska tidskriften La Gnose 1910-
1911 i översättning av Bo Gustavsson. (Aprilvindens förlag/Aguélimuseet 2019) 

 Magnus Nystedt: Det oändligas expansion, b-uppsats om Ivan Aguélis målning Gotländskt landskap vid 
Linnéuniversitetet 2020.  

 Erika Dahlén, redaktör: Det lysande tomrummet, antologi med bl.a. ett kapitel av Johanna Byström Sims, Ivan 
Aguéli – ett liv i rörelse. Bokförlaget Lejd 2020.  

 Magnus Nystedt: ”Samvetsgranna porträtt är alltid en god skola” - en ikonologisk tolkning av fyra porträtt målade 
av Ivan Aguéli. C-uppsats vid Uppsala Universitet, Konstvetenskapliga institutionen, 2021.  

 Mark Sedgwick, redaktör: Anarchist, Artist, Sufi: The Politics, Painting, and Esotericism of Ivan Aguéli, Bloomsbury 
2020 

 Oliver Fotros: Ivan Aguéli - Sensation of Eternity,2021 

 Magnus Nystedt, Att spåra Hans-Georg Gadamers spel i en konstpedagogisk aktivitet. Masteruppsats vid 
Linnéuniversitet 2024, med referenser till Ivan Aguéli och Aguélimuseet i Sala. 

 

I katalogen/boken från Waldemarsudde, Ivan Aguéli (Atlantis förlag 2006), finns en 
utförlig litteraturförteckning på sidorna 231-232.  
 
 

- - - - - - - - - - - 
 

 

 

Ivan Aguéli, Stockholmsutsikt, 1892, olja 46 x 58 cm. 

Klubbat pris 5 400 000 kr, Auktionsverket nr 2080 i december 2013 

http://media2.salakonst.se/2020/10/Faksimil-Leo-Meurman.pdf
http://media2.salakonst.se/2020/07/KajsaGripDrommenomosterlandet.pdf
http://media2.salakonst.se/2020/06/2020-06-07-B-uppsats-Magnus-Nystedt.pdf
http://media2.salakonst.se/2021/06/Magnus-Nystedt-2021-06-10-uppsats.pdf
http://media2.salakonst.se/2024/11/Magnus-Nystedt-2024-06-05-18.14.-Masteruppsats.pdf
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Ivan Aguéli, Franskt landskap, olja 1913, 43 x 58 cm. Gåva till Sala Stad 1928 från prins Eugen. 

 

 

 

Drätselkammaren i Sala 1942. Foto Sven Norling. 

I övre högra hörnet syns Franskt landskap av Ivan Aguéli. Målningen finns numera på 

Aguélimuseet. 
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Vestmanlands Läns Tidning 24 november 1961: 
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Ur boken Fragment, sid 22, av Ragnhild Palm 1986. 

Makarna Ragnhild och Tore Palm efterlämnade en stor donation  

för inköp av konst att visas på Aguélimuseet i Sala. 
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Ur boken Fragment, sid 9-10, av Ragnhild Palm 1986. 

 

 

 
 

 

Gudrun Andersers, f. 1928, dotter till Astrid, f. Ahlenblad, och Gustav Eriksson (konstnär från Norrbäck), 

berättar den 14 mars 2019: Jag minns konsten från mitt barndomshem men inte att vi hade något verk 

av Ivan Aguéli. Och om det fanns så förstördes det då huset i Norrbäck brann ner 1953.   
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IVAN AGUÉLI – sökare, sjukling och djurvän 

Boken är en personlig betraktelse av förre överläkaren vid Sala lasarett, med.dr. Leo Meurman (1923-2002) 
om Ivan Aguélis manipulerande och hypokondriska sidor. Boken innehåller många intressanta iakttagelser, 
även om Leo Meurman ibland drar långtgående – och någon gång insinuanta – slutsatser rörande Ivan 
Aguélis karaktärsdrag. Läs hela L eo Meurmans skrift här. 

 

 

 

http://media2.salakonst.se/2020/10/Faksimil-Leo-Meurman.pdf
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Aguélimuseets Vänners årsskrift 1998, sid 26-27: 
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Ivan Aguéli, Gotländskt landskap, 1892, olja 76 x 55 cm 

Auktionsverket nr 2039 i juni 2015 

 

 

Ivan Aguéli, Kustlandskap med två träd, Gotland, 1892, olja 72 x 47 cm 

Auktionsverket nr 2073 i juni 2015 
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Bengt Lagerkvist 

Ivan Aguéli 
 

Johnny Ekman: 2002 producerade jag en CD med regissören, författaren och 

styrelseledamoten i Aguélimuseets Vänner, Bengt Lagerkvist, där han berättade om Ivan 

Aguéli på det sätt som bara han kan. Bengt Lagerkvists röst är känd från många TV-

produktioner: bl.a. Konstpaus, Konstalmanackan och Konstverk berättar.  

Den 16 min långa CDn såldes sedan i museets shop. Omhängning har gjorts flera gånger sedan 

2002 och alla de målningar som Bengt Lagerkvist nämner finns kanske inte på plats idag. 

Här kan du lyssna till hans berättelse och/eller läsa texten: 

 

Ivan Aguéli hette egentligen inte alls så. Han var döpt till Johan Gustaf Agelii, född 1869, 

son till veterinären i Sala och hans hustru Anna. Under sin första resa till Frankrike ändrade 

han sitt namn till Ivan Aguéli, antagligen för att det skulle bli lättare att säga på franska men 

också för att reta sin far, en brutal och hårdhänt man, som han inte hade mycket till övers för 

och som aldrig begrep sig på sin besynnerlige och begåvade son. Den som brydde sig om 

honom var hans mor, som hjälpte honom med pengar hela hans fyrtioåttaåriga liv, fast hon 

aldrig begrep sig på hans konst. Det var många gånger det behövdes pengar, eftersom han 

aldrig hade någon framgång som konstnär förrän efter sin död och ofta levde i rena 

fattigdomen.  

Det var inte enda gången han bytte namn och identitet. Vid förra sekelskiftet bytte han 

namn till Abd al-Hâdi, vilket är uttytt ”Vägvisarens tjänare” och övergick till islam efter att 

ha vistats flera år i Egypten. Han gick klädd i arabisk dräkt, också vid sina fåtaliga besök i 

hemstaden Sala, dit han inte åkte i onödan. Succé, framgång, pengar, social ställning var och 

förblev okända begrepp för Ivan Aguéli. En poste restante människa som levde utan fast 

adress.  

Hans liv sammanföll med de stora, berömda sekelskiftesmålarna i Sverige, de som redan 

under sin livstid sålde sina tavlor för stora pengar och fortfarande gör det på konstauktioner: 

Anders Zorn, Carl Larsson och Bruno Liljefors, plus en hel del andra, något mindre berömda. 

De hade alla börjat sin konstnärliga bana på 1880-talet i Frankrike, där de lärt sig yrket för 

att sedan fullärda återvända till hemlandet helt inställda på att göra succé. Alla tre kom från 

enkla, för att inte säga fattiga förhållanden, det var nog inte betydelselöst. Ivan Aguéli, 

veterinärens son, som var född medelklass, åkte inte hem från Frankrike, det land som han 

kallade ”mitt kära sköna Frankrike, ljusets, smakens, civilisationens, hyfsningens hemland”, 

utan stannade kvar och mötte där Paul Gauguins konst, som gjorde ett outplånligt intryck på 

honom. 

http://media2.salakonst.se/2023/04/Bengt-Lagerkvist-Ivan-Agueli.mp3
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 Gauguins konst - vad var det? Jo det var den konst som kom efter impressionisterna på 

1870-talet och som kallades Syntetismen, med Gauguin som profet. Syntes betydde 

sammanfattning - alltså att avbilda ett landskap utan pittoreska detaljer, som tidigare 

generationer franska konstnärer och düsseldorffarna gjort, t ex med betande kor eller 

pittoreska bönder i förgrunden, utan en syntes - sammanfattning av det hela. Svenska 

lärjungar till Gauguin var Richard Bergh, han med ”Nordisk sommarnatt” och ännu 

tydligare Prins Eugen med sin berömda målning ”Molnet”, gjord vid just den här tiden, - 90 

talet. Inga detaljer, bara stigen som försvinner bortåt, ingen vet vart, och Molnet, det stora 

molnet som kan betyda så mycket. Den var den sortens måleri som engagerade den unge Ivan 

Aguéli, som under 1890 talet levde bohemliv vid Boulevard St Michel i Paris, där så många 

svenskar strövat, tillsammans med symbolistpoeter och en annan besläktad svensk konstnär – 

Olof Sager Nelson. Han som målade ett porträtt av en inte ofarlig kvinna som Aguéli gjorde 

bekantskap med vid den här tiden - Mme Huot, fanatisk djurvän, anarkist, teosof, poet och 

skön. Några år äldre än han. Kallades av Sager Nelson ”La dame du silence” – tystnadens 

dam, gick ofta klädd i renässansklänning på Paris gator, som ändå sett det mesta. Hon blev 

Ivan Aguélis öde, lyckligt eller olyckligt. Han försökte flera gånger göra sig fri från henne 

men hon släppte inte greppet så lätt. Genom Mme Huot kom han in i anarkistiska kretsar i 

Paris. Inte olika våra dagars terrorister, arbetade med samma medel, var ständigt eftersökta 

av polisen. Han blev således arresterad och hamnade i franskt fängelse i fyra månader. 

Frisläppt reste han till Egypten och målade landskap och människor i den stil han strävade 

till – ”den  rena konsten”. Alltså en konst som inte avbildade utan var ”en konst i sig ”, det 

som en landsman varit inne på tjugo år tidigare i sina landskap från franska nordkusten: Hill.  

Återkommen till Paris sysslade han med intensiva studier i orientaliska språk: sanskrit, 

arabiska, m fl. Ett språkgeni som lärde sig behärska 14 språk, han som hemma i skolan i Sala 

haft C i alla. Konverterade 1898 till islam, studerade buddism och reste följande år till 

Indien. Skrev entusiastiskt brev ”hem” till Mme Huot om den sterila skönheten i Aden som 

han sett under resan till Indien. Återkommer till Frankrike där han i juni 1900, ivrigt påhejad 

av Mme Huot, avlossar ett revolverskott mot två matadorer vid en tjurfäktning i Deuil, 

Sydfrankrike. De blir lindrigt sårade och Aguéli hamnar i fängelse. Händelsen väcker stor 

uppmärksamhet och leder till att tjurfäktningar som går ut på att döda tjuren, förbjuds i 

Frankrike.  

Ni kan nu undra: när målade Ivan Aguéli egentligen? Hade han tid till det, han som 

tydligen sysslade med allting annat än det ganska stillsamma knåpet vid staffliet?  

Svaret är ibland, mellan alla andra aktiviteter som att ge ut arabiska tidningar, umgås 

med anarkister, ständigt efterspanade av internationell polis, leta på nätterna efter Mme 

Huots katter, bortsprungna på Paris´ hustak, hon hade ett tjugotal som hon älskade...  

Det är som Ivan Aguéli tycktes fly från konsten för att ständigt syssla med annat, en 

splittring i personligheten, som också visade sig i bytet av namn, något de flesta drar sig för. 

En gåta alltså. Men samtidigt en mycket intellektuell begåvning med en klarhet, nästan 

matematisk stränghet i sin konst som tydligt förebådar den abstrakta konsten som väntade 

runt hörnet de första åren av 1900 talet i Paris. Konstnärer som Picasso, Braque som just då 

började med vad som kallades kubism, en konst som låg nära hans egen. Poeten - 

kubistprofeten Apollinaire kände han, hade överhuvud en internationell bekantskapskrets som 

ingen annan svensk konstnär kom i närheten av. Ett väderkorn, man kan kalla radarskärm för 

allt nytt som rörde sig i tiden eller skulle dyka upp i fjärran.  
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1911 efter alla dessa kringflackande år i Europa, Nordafrika, Indien - spår som inte ens 

Interpol kunde följa, även om de gärna ville - vad gör han då?  

Börjar som frielev på västkustmålaren Carl Wilhelmsons konstskola vid Odengatan i 

Stockholm - varför??? Jo, för att ta upp måleriet igen, det som legat nere så länge, hos en 

konstnär som var specialist på vackra schalar släpande i vattnet från bohusekor och 

pittoreska fiskargubbar i Fiskebäckskil, men som underligt nog förstod Aguélis måleri. Han 

är nu fyrtiotvå år gammal, hör dåligt, håller sig för sig själv bland de andra eleverna som är 

tjugo år yngre. De tycker att han är en halvgammal kuf tills han börjar berätta, berätta…. om 

nätter i öknen, om kamelernas ljud utanför tältet om natten, om stjärnhimlen ovanför, om 

Indien – och de lyssnar fascinerade, de kvinnliga eleverna särskilt, till främlingen som levt ett 

liv som kommer deras eget att verka platt. Han målar av dem, deras porträtt finns här på 

museet i Sala. 

Nästa år tillbaka i Paris där han i brev hem till Richard Bergh, Nationalmuseichef, 

försöker få museet intresserat av en utställning med bl a Rouault, Léger och Picasso. Inget 

intresse. Deltar 1912 i en utställning i Stockholm där hans konst för första gången väcker 

uppmärksamhet – men han är redan borta igen, återigen i Frankrike, sedan Kairo. 1915 

händer det märkliga: Nationalmuseum accepterar som gåva ett stockholmsmotiv av Aguéli. 

Nästa år utvisas han som farlig från Egypten av brittiska myndigheter. Kommer till 

katalanska Barcelona i Spanien, anarkisternas stad framför andra. Börjar längta hem i ett 

Europa som är stängt på grund av pågående världskrig. Prins Eugen, som hjälpt honom flera 

gånger, skickar pengar till den som vanligt utfattige för att han skall kunna resa. Pengarna 

hinner inte fram. Han blir överkörd av ett tåg 1 oktober 1917 utanför stan, ett tåg som han på 

grund av dövhet inte hör – eller var det planlagt av någon som var ute efter hans, anarkistens 

liv? Polisen t ex.? Den gåtan kommer ingen att kunna lösa.  

Ivan Aguéli, konstnär utan framgång, världsresenär, på spaning efter vad han kallade 

”den rena konsten”, språkgeni, modernist före modernismen - hade ingen framgång i sitt liv. 

Men han hade fyra goda feer - hur många har det? 

Först sin mamma Anna, som visserligen inte förstod hans konst och avskydde det konstiga 

namn han lagt sig till med men hjälpte honom hela hans liv med pengar – och han kunde vara 

ganska fordrande. Nästa fé var Prins Eugen som trots egen kunglig börd månade om 

anarkistens konst och framför allt räddade den efter Aguélis död, då den nitiske svenske 

konsuln i Barcelona ville bränna alla hans tavlor, eftersom de saknade värde i hans ögon. Fé 

nummer tre är dr Carl Friberg, stadsläkare i Sala, som mamma Anna visade en tavla av 

sonen och undrade om den möjligen kunde ha något värde. Det tyckte dr Friberg och köpte 

inte bara den utan alla de tavlor av Ivan Aguéli, som nu tack vare honom finns på museet. 

Heder åt honom! Heder också åt den fjärde av feerna vid konstnärens vagga, fast han kunde 

inte vara närvarande den gången, eftersom han inte själv var född: Kåge Bergman, mannen 

som ordnade ett hem, ett museum åt den hela sitt liv husville Ivan Aguéli, mannen utan fast 

adress. Där ni nu kan se den märklige Sala-sonens verk, den konst som så många konstnärer i 

det här landet beundrat och lärt av. Heder och tack åt de fyra feerna! 
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Om ni nu undrar vad ni ska titta på så föreslår jag:  

 

 Se Havsstrand från Gotland som Aguéli målade som tjugoåring – utan detaljer, bara 

stranden och havet. Och det var innan han sett Gauguin! 

 

 

Havsstrand, Gotland, 41 x 63,5 cm, NM4980 

 

 Se Flicka i blått och Ung flicka, henne han kanske var förälskad i, när han var på 

Gotland den gången.  

                

                  Flicka i blått, 50 x 38,5 cm, NM 4995                             Ung flicka, 76 x 36,5 cm, MOM 302 
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 Se Egyptiskt landskap, det stränga landskap han skulle återkomma till många gånger. 

 

 

Egyptiskt slättlandskap, 19,5 x 29 cm, NM4990 

 

 

 Se Aktstudie och Sittande modell, orientaliska kvinnor med en egendomligt hård 

sensualism. 

 

Aktstudie, 54 x 36 cm, NM 5001 
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 Se Porträttet av Mme Huot, det som hon antagligen var missnöjd med eftersom hon ville 

vara vacker som Sager Nelsons La dame du silence. 

 

 

Porträtt av Mme Huot, 47 x 33,5 cm, NM4994 

 

 

 Se fler av de egyptiska landskapen, stränga, absolut folktomma, förebådande den 

kubistiska konsten hos Picasso. 

 

 Se porträtten av de kvinnliga elevkamraterna hos Carl Wilhelmson, där jag gärna skulle 

veta vem som är vem. Är det nån som vet? 

 

Och här slutar jag och hoppas att ni lärt er något om världsresenären, konstnären, 

språkgeniet Ivan Aguéli från Sala! 

 

Hälsningar från 

 

PS Passa på att gå in i Aguélimuseets Vänner, när ni ändå är här. Gör det! 
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Skärmbild från Stockholms Auktionsverks hemsida. Hur räknar auktionsfirmorna? Jo, till det klubbade 

priset, 5,7 miljoner kr, lägger man säljarens försäljningsprovision och köparens avgift. Då får man 

fram ett ”auktionsrekord/marknadsvärde” på 7 miljoner kr. Antagligen för att hissa auktions- & 

konstmarknaden och egna auktionsfirman. 
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En äkta Aguéli? 
 
2015 
6 okt:  Bo Jansson, flitig fotograf & Salakännare, var med oss vid medlemsträffen i Avlidna 

Salakonstnärers Sällskap den 6 oktober och berättade om konstnärer och avbildade 
personer som ingick i vår porträttutställning under oktober. Han berättade då också att 
han hade ett antal målningar av Edvard Cederling, varav en med Läroverket, 
vaktmästarbostaden & Kristina kyrka och ett porträtt av fru Ramby som 
zigenerska/Singoalla. Jag, Johnny Ekman, skulle ringa Bo efter några dagar enligt 
överenskommelse. 

8 okt: Jag ringer den 8 oktober. Ingert Jansson, hans hustru, berättade då att Bo avlidit på 
kvällen den 6 oktober efter att ha varit på vårt möte. Bo hade då fyllt 78 år dagen före 
– den 5 oktober. Ingert berättade om hans hälsa under senaste åren.  

 Hon ville också att Kristina Österberg och jag skulle besöka henne i mitten av 
november ’när det lugnat ner sig’ för att fullfölja det som vi kommit överens med Bo 
om.  

24 nov: Kristina Österberg och jag besöker Ingert. Vi fotograferar & dokumenterar målningarna 
av Cederling och Kjell Åkesson samt keramik från Sala Kakel. Vi tittar i fotoalbum – 
foton från familjen Johansson/Grahmstad, Hällen, ett foto från Långmossen & dricker 
kaffe.  

 När vi efter några timmar är på väg att gå hem nämner Ingert att hon har något i 
garderoben som hon ’inte vet om hon ska visa oss’. Det kanske är en Aguélimålning, 
säger Ingert. 

 Först var jag skeptisk, men när hon visar målningen blir jag alldeles yr & knäsvag. Jag 
var övertygad om att det var en äkta Aguéli! Gammal kilram, gammal duk och Ivan 
Aguélis färgskala. Lite tunna & lite matta färger. Visserligen med en ram från senare 
tid. 
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 Ingert visade oss handlingen från Bukowskis den 23 september 2004, där Louise Lyberg 
värderade målningen till 150 000 – 200 000 kr!  

 

 
 

 Jag var övertygad till 120 %! Jag fotograferade fram & baksida. Ingert berättade om 
bakgrunden som är helt osannolik: Hon hade hittat den i en container för ca 50 år 
sedan! Någon läkare skulle flytta från en av läkarbostäderna på Dammgatan 1 och i 
containern såg Ingert en Aguéli och flera andra tavlor. 

 Hon tog hand om tavlan. Den blev stående i flera år – bl.a. i förrådet på vinden. 
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  När jag kom hem på kvällen tittade jag omedelbart i Axel Gauffins bok om Ivan Aguéli 
från 1941: Jag hittade målningen avbildad på sidan 280 och beskriven i registret längst 
bak:  

 223. Landskap med väg 

  I fgr t.v. en sandig väg mellan gröna renar, t.h. därom en bäck med blått vatten, längst t.h. 

gulgröna fält. I mpl t.v. ett träd. I bgr belysta gulbruna trädpartier och blånande berg. Himlen 

ljusblå, nedåt tonande i gulgrönt. 

 Papper på masonite 17 x 23 cm 

 Bankdirektör O. Rydbeck, Djursholm 

 N.M. utst.Nr. 169 
  

 Där kom en ny överraskning: Papper på masonite. Stämmer det? Den vi såg hos Ingert 
var målad på duk. Har Gauffin gjort ett misstag? Målningen hade också varit med på 
Nationalmuseums stora Aguéliutställning 1939, nr 169. Hur var den beskriven där? 

 Kl 22:06 får jag ett mail från Kristina Österberg: Det är målningen längst ner till vänster 
på frimärkskartan 1969 med Aguélis målningar. Kristina har sökt på internet men kan 
inte finna något om förfalskade Aguélimålningar. 

 

 

 
 

  

 

 Kl 22:43 Sänder jag ett mail till Nationalmuseum med förfrågan om 
utställningskatalogen från 1939. 

 



 Ivan Aguéli 
AVLIDNA SALAKONSTNÄRERS SÄLLSKAP 

 
 

26 nov: Jag får mail med katalogen i pdf-format från Nationalmuseum. Sidan 19, 
utställningsnummer 169: Målad på papper!  

  

 
 

 
 

 

 

 

27 nov: Styrelsemöte med Avlidna Salakonstnärers Sällskap. Kristina Österbergs teori: 
- Kan Ivan Aguéli ha gjort den i två exemplar? På beställning? 

 

30 nov: Kl 10:49 Telefon till Acke Carlsson, som hjälpte Ingert och Bo med undersökningen av 
målningen: Först var det inga tvivel hos Bukowskis. Louise Lyberg var helt övertygad, 
men senare ringde hon Bo Jansson och sa att det var en skickligt gjord kopia. Louise 
kände också till en dam (ev. handikappad enl. Ingerts minnesbild) som kan ha gjort 
kopian. 

Acke tycker vi ska ta kontakt med Louise Lyberg. Han nämner också att han inte har 
ramat tavlan. 
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  Kl 17:55 Telefon till Louise Lyberg, tidigare Bukowskis. Hon har ett vagt minne av en 

målning funnen i en container. Jag lovar att sända ett mail med bild på målningen och 
en kopia av hennes värdering 23 september 2004. 

 

 Kl 19:24 Bengt Lindh ringer. Bengt är medlem i vår förening, entusiastisk filatelist och 
vän av Salakonst. Han föreslår att vi ska ta kontakt med Postens filateliavdelning, som 
måste ha dokument från sin framställning av frimärkena 1969. 

   

 Kl 21:22 Mail till Louise Lyberg: 

 

 Hej! 

Enligt dagens telefonsamtal översänder jag ett foto av målningen som skulle kunna 
vara gjord av Ivan Aguéli. Jag bifogar också ditt utlåtande från den 23 september 2004 
som sedan följdes, enligt vad som berättats mig, av ditt telefonsamtal med ägarna 
Ingert och Bo Jansson om att det troligtvis rörde sig om en välgjord kopia. 

Det finns ett par fakta som jag tycker stödjer tanken att det var en medveten kopiering 
och inte en förfalskning: 

Underlaget. Enligt Nationalmuseums katalog 1939 och Axel Gauffins bok beskrivning i 
Sveriges Allmänna Konstförenings publikation 1941 är målningen gjord på papper. Den 
här målningen är gjord på duk. 

Måtten. I katalogen och boken anges måtten till 17 x 23 cm, men den här målningen är 
19,5 x 26 cm. 

Avvikelserna från originalet tycker jag tyder på att kopisten medvetet avviker från 
originalet för att det inte skall uppfattas som en förfalskning. 

Frågan återstår dock: Varför gjordes det en kopia? Och var finns originalet idag? 

Att jämföra den nu aktuella tavlan med originalet är inte möjligt utifrån det rastrerade 
boktrycket. När Posten 1969 gjorde frimärke av målningen var det första gången som 
man tryckte i offset vilket, såvitt jag förstår, utgår från ett fotografi. Möjligen har 
Postmuseum ett bra fotografi av målningen som skulle kunna användas för jämförelse 
mellan målningarna. 

Det skulle vara intressant att få höra dina tankar kring målningarna. 

Hälsningar 

Avlidna Salakonstnärers Sällskap gm 

Johnny Ekman 
sekreterare 

 

 

Kl 22:34 Mail till medlemmarna om träffen på Ångbageriet den 8 december – där det 
bl.a. i texten ingår  

Speciell gäst är Ingert Jansson som berättar om sitt fynd: ”Är den här tavlan en äkta 
Aguéli?” 

 

 

Under åren med Kåge Bergmans Minne har jag, Johnny E, samlat på mig en stor mängd 
fotografier och tidningsurklipp om kända målningarna och teckningarna av Ivan Aguéli. 
Omkring kl 23 sätter jag mig vid datorn för att leta igenom ett antal mappar med 
bilderna. I en av undermapparna från Moderna Museet hittar jag målningen! 
Inventarienummer MOM517. 
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Ivan Aguéli, Spanskt landskap med väg, 1916-17,  

olja på papper monterad på masonit, 16,5x23 (MOM 517) 

 

Än en gång blir jag knäsvag & öppnar mailprogrammet för att sända beskedet till 
Louise Lyberg.  Då har hon redan svarat:  

 

Kl 23:18 Mail från Louise Lyberg: 
 

Hej! 

Originalet heter Spanskt landskap, utfört 1916-1917, olja på papper 16,5x23. Tillhör 
Moderna Museet (MOM 517), som erhöll konstverket som gåva 1990 av Stig T. 
Karlsson. Avbildad i Ivan Aguéli, Utställningskatalog från Waldemarsudde 2008. Avb sid 
187, nr 76. 

Vem Stig O Karlsson är vet jag ej, men har kopisten avbildat målningen nyligen så 
borde han finns i konservatorns förteckning, där alla kopister dokumenteras. Då skall 
också storleken på kopian vara annorlunda för att inte förväxlas med originalet. Jag har 
själv gjort en förteckning över samtliga kopierade konstverk på Nationalmuseum fram 
till början av 1900-talet och då var ju denna inte med.  

I Nationalmuseums katalog nr 634 från utställningen ”Falskt och Äkta” medverkar jag 
med en lång artikel om ”Kopieverksamheten på Nationalmuseum” sid 123-136, där du 
kan läsa allt om villkor för denna verksamhet. Det var ofta elever från Konsthögskolan 
kopierade i lärosyfte samt teckningslärare och andra konstnärer, som gjorde kopior på 
uppdrag, 

Vem och var någon har gjort den aktuella kopian går naturligtvis inte att fastställa om 
den är gjord före 1990. I så fall skulle den kopierats hemma hos Stig Karlsson till Stig 
Karlsson, som kanske ville ha kopian kvar, när han skänkte den till Moderna. 

Slutligen, betrakta konstverket som en kopia av en okänd duktig målare. 

 
Med vänliga hälsningar 
Louise Lyberg 
Senior Expert konst 
Bukowskis Auktioner 

 

Där gick luften ur den spännande jakten. Alternativt: 

Ingert kanske har originalet! Är det kopian som finns på Moderna Museet? 
 

Johnny Ekman 

Sekreterare i Avlidna Salakonstnärers Sällskap 
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När jag långt senare, i november 2023, sökte tidningsartiklar om konst av Ivan Aguéli, råkade jag få 

ögonen på följande urklipp ur Sala Allehanda den 30 oktober 1986 resp. Svenska Dagbladet 31 

oktober samma år. 

 

 Var det här förklaringen till Ingerts målning???:  
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2023-11-30: Telefon- och mailkontakt med Christine Langinvainio i Tråvad, Vara kommun:  

Tyvärr, hon har inte gjort Ingerts målning. Hon har alla hemma som tillverkades inför filminspelningen 

- utom en, ett Gotländskt landskap, som hon använde som betalning till en tandläkare i Stockholm. 

 

Vi får fortsätta efterforskningarna…. 
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Gudrun Andersers, f. 1928, dotter till konstnär Gustav Eriksson, berättar den 12 februari 2018:  

Min mormor, Edla Ahlenblad, var väldigt inspirerad av Ivan Aguéli. På den tiden färdades 

hon i landå med häst in till Sala och då inkvarterade min mormor alltid hästen i stallet hos 

Agelii medan hon uträttade sina ärenden. Vid ett tillfälle ville de hemifrån ge Ivan en päls 

som han kunde ha när han stod ute på vintrarna och målade. Pälsen hade svart kläde utvändigt 

och lammskinn i alla möjliga fula bitar och färger invändigt. Vid ett tillfälle fick de se honom 

står ute och måla. Då hade hand vänt pälsen tvärt om, så den ganska fula insidan var vänd utåt 

med alla pälsbitarna! 

Sedan har jag själv fantiserat om mormor som var så mycket hos mamman Anna Agelii. Anna 

kanske tyckte att mormor och Ivan, som var födda samma år, skulle passa bra ihop. Min 

mormor blev änka redan vid 29 års ålder och var ganska rik, så hon kanske skulle ha passat 

bra som sonhustru!    

Det pratades mycket om Ivan Aguéli hemma, så jag tror min pappa Gustav var inspirerad av 

honom. 

 

- - - - - - - - - - - - -  

 

Vid utställningen Ivan Aguéli – Måleriet och mystiken på Thielska Galleriet 6 oktober 2018 – 

10 februari 2019 visades en pilotfilm till kommande filmen Frände av ljus av Peter Östlund 

och Gert Wibe.  

Här finns en uppdaterad version.  

 

https://pict92.wixsite.com/frandeavljus
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I det popuära TV4-programmet Bytt är bytt, var nedanstående målning med bland föremålen 

den 15 oktober 2020. De åtta föremålen var värderade från 500 kr till 500 000 kr.  Ivan 

Aguélis målning var värderad till 500 000 kr! Vilket tyvärr inte de tävlande tippade och 

därmed missade en halv miljon kronor.  

 

 

Programledaren Renée Nyberg och antikexperten Li Pamp vid målningen av Ivan Aguéli. 

 

 

Li Pamp: En landskapsmålning från trakten utanför Barcelona.  
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I programmet Kontrapunkt, SVT 1, den 16 mars 2022 förekom en målning av Ivan Aguéli i 

en fråga där man sökte tre verk och tre upphovspersoner inom konst, musik och litteratur. 

Båda lagen klarade att det var en målning av Ivan Aguéli, lag Daniel Sjölin klarade dessutom 

titeln Moské. 

 

 

 

Ivan Aguéli, Moské, oljemålning på duk uppfodrad på papp, 21 x 30 cm.  

Tillhör prins Eugens Waldemarsudde. Målningen var med i Nationalmuséums utställning maj - juni 1939,  

John Gustaf Agelii med konstnärsnamnet Ivan Aguéli. 
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Här kan du se en kort introduktion till utställningen KLEE/AGUÈLI på Modern Museet 16 jan – 24 april 2016. 

Paul Klee reste 1914 till Tunisien och upptäckte där att han var målare. Samma år påbörjade Ivan 

Aguéli sin sista vistelse i det Egypten som formade hans tankar om livet och konsten. Målare, anarkist, 

sufi och resenär – Aguélis levnadshistoria är stoff för romaner. Klee och Aguéli möttes aldrig men här 

presenteras de i en utställning som handlar om de två konstnärernas förhållande till bildkonstens 

grunder: valen av motiv, den skapande akten, och bildens egenskaper. 

Målarna Paul Klee (1879–1940, Schweiz) och Ivan Aguéli (1869–1917, Sverige) verkade i en tid då 

västvärldens moderna samhälle började formas. Samtidigt som tåg och maskiner av olika slag ökade 

hastigheten för människor och visioner att färdas valde de båda konstnärerna att dröja med blicken. De 

sökte den ”fjärde dimensionen” (Aguéli) eller ”en annan tänkbar värld” (Klee) genom kontakt med 

naturen och objekt i samma livsrum som de själva. 

Verken i utställningen – tillsammans 86 målningar och teckningar – skulle kunna sammanfattas i 

nyckelorden: skapelsen, formen, ängeln, tecknet och trädgården. Det häpnadsväckande i att något plötsligt 

kommer upp ur marken har fascinerat båda konstnärerna. Detta som är så fullständigt vardagligt och 

jordiskt, men ändå mystiskt och gudomligt. 

Det kan låta som att Klee och Aguéli var bakåtsträvare, särlingar eller samhällsfrånvända. Men det är fel. 

De höll en nära dialog med sin moderna samtid: båda var belästa och intellektuella konstkritiker, Aguéli 

tidskriftsmakare och Klee lärare på arkitektur- och konstskolan Bauhaus. Resandet, blicken för naturen, 

intimiteten i de små formaten och den fördröjda avigheten handlade varken om verklighetsflykt eller 

nostalgi, utan om hur och med vilka värderingar människan förvaltar nuet och träder in i framtiden. 

I en omvärld som kom att präglas av två världskrig sökte Paul Klee ”förena världsåskådning med ren 

konstutövning” och nå största möjliga frihet genom begrundan, fantasi och lek. Ivan Aguéli strävade efter 

att sammanbinda konsten, religionen och verkligheten för att hitta ett alternativ till västvärldens ”snuskiga 

tid”. Hans tidiga intresse för Swedenborgs mystik och antitotalitär anarkism mynnade ut i långa 

vistelseperioder i Kairo, konvertering till islam (1898) och intensiva studier i sufism – islams mest andliga 

inriktning som betonar kärleksbudskapet och närheten till Gud. 

Det spelar egentligen ingen roll om vi kallar det för andlighet, fantasi eller lek. När de båda konstnärerna 

skapar kontakt med verkligheten genom penselns rytmiska vidrörande av underlaget sker inte en 

avbildning utan en metamorfos från objektet till det immateriella. 

Utställningen Klee/Aguéli handlar om hur en målning av en trädgård eller en palmlund kan utgöra en 

motståndshandling. I vår egen turbulenta tid blir den en påminnelse om vilken stor poetisk och politisk 

potential som kan rymmas i en liten målad bild. 

Curator: Fredrik Liew 

https://www.youtube.com/watch?v=LW3spXuu3t8
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Grunddokumentet till guiden Konst i Sala kommun, avseende minnestavlan vid Aguéligatan 29: 

Aguéligatan 29, minnestavla 
 

Konstnär Bild och formgivning: Johnny Ekman (f 1945).  

Text: styrelsen i Avlidna Salakonstnärers Sällskap. 

Titel Minnesplatta Ivan Aguéli 

År 2021 

Teknik Gjuten bronsplatta, 40 x 40 cm 

Placering Gatusidan Aguéligatan 29, i trottoaren mot kyrkogården 

 

 

Text på minnesplattan: 

Ivan Aguéli 

1869-1917 
  

Bergmästaregatan (nuvarande Aguéligatan) 29 är Ivan Aguélis födelseplats. 

Ivan Aguéli – en av svensk konsts förgrundsgestalter. Hans nyskapande, känsliga 

målningar och inte minst hans texter om konst och konstteorier ger honom en särställning 

i konstvärlden. Aguélimuseet här i Sala har den största samlingen av hans verk. 

Barndomshemmet brann ner natten mellan 13 och 14 september 1880, tillsammans med 

ett 50-tal gårdar i området mellan Gruvgatan, Stora torget, Södra Esplanaden, Ringgatan 

och kyrkogården. Byggnaden återuppfördes på samma plats, men revs 1963.  

 

Avlidna Salakonstnärers Sällskap   

med stöd av Sala kommun       

 

Utdrag från artikel i Sala Allehanda 12 maj 1941 (hela artikeln längre ner): Referat från Axel 

Gauffins tal kvällen före i festsalen på Sala stadshotell vid invigningen av utställningen Våra 

bästa tavlor: 

 

     

 

https://www.google.se/maps/place/59%C2%B055'11.5%22N+16%C2%B036'10.3%22E/@59.9198637,16.6006773,546m/data=!3m2!1e3!4b1!4m14!1m7!3m6!1s0x465e12c59b6d9627:0x7432fb1321f7bcff!2sAgu%C3%A9ligatan+31-27,+733+30+Sala!3b1!8m2!3d59.9196688!4d16.6026657!3m5!1s0x0:0x0!7e2!8m2!3d59.9198609!4d16.6028655
https://www.google.se/maps/place/59%C2%B055'11.5%22N+16%C2%B036'10.3%22E/@59.9198637,16.6006773,546m/data=!3m2!1e3!4b1!4m14!1m7!3m6!1s0x465e12c59b6d9627:0x7432fb1321f7bcff!2sAgu%C3%A9ligatan+31-27,+733+30+Sala!3b1!8m2!3d59.9196688!4d16.6026657!3m5!1s0x0:0x0!7e2!8m2!3d59.9198609!4d16.6028655
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Sala Allehanda 15 september 1880 
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Sala Allehanda 17 september 1880 
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Sala Allehanda 17 september 1880 
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Sala Allehanda 21 september 1880 
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Sala Allehanda 21 september 1880 
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Sala Allehanda 12 maj 1941: 
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Sala Allehanda och Vestmanlands Läns Tidning 27 och 29 april 1953 
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Sala Allehanda, Jubileumsnummer 4, 16 november 1960 
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Maj 1962 
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Sala Allehanda 4 december 1963 
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Vestmanlands Läns Tidning 9 januari 1969 
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Vestmanlands Läns Tidning 9 maj 1969 

 

Förutom de ovan nämnda årtalen 1941-1969, när minnestavlan varit på tal, så framförde 

Aguélimuseets Vänner ett förslag 2012 om minnestavla med medel ur Sala Sparbanks 

kulturfond. Medlen användes dock det året till Jan-Erik Svennbergs moské, som placerades på en 

holme i dammarna men brändes sorligt nog ner efter en tid. 

2018 föreslog Avlidna Salakonstnärers Sällskap kommunen att medel ur Sala Sparbanks kulturfond 

skulle användas för en minnestavla, men då fanns inga pengar i fonden. 

2020 fanns vår ansökan kvar, men fortfarande inga medel. Då erbjöd sig Kultur & Fritid att bekosta 

gjutningen av bronsplattan och monteringen i trottoaren om Avlidna Salakonstnärers Sällskap tog 

fram ett förslag till utformning och höll i kontakterna med gjuteriet. 

Och nu, 24 maj 2021, är den på plats. 



 Ivan Aguéli 
AVLIDNA SALAKONSTNÄRERS SÄLLSKAP 

 
Bilder från utplaceringen av minnestavlan med Satu Bergsten, Johnny Dahlberg och Jonny Eriksson, 

Sala kommun, 21 maj 2021: 
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Invigningen 24 maj 2021, deltagare: 

 Beatrice Björkskog, ordförande i Sala Konstförening 
 Anders Wigelsbo, kommunalråd 
 Anders Westin, ordförande i Kultur- & Fritidsnämnden 
 Satu Bergsten, planeringsingenjör Gata/Park 
 Elizabeth Söderström, informatör, Sala kommun 
 Mikael Stenkvist, journalist, Sala Allehanda 
 Agneta Sonnebo, styrelseledamot Avlidna Salakonstnärers Sällskap 
 Thomas Kumlin, styrelseledamot Avlidna Salakonstnärers Sällskap 
 Maria Kumlin, Avlidna Salakonstnärers Sällskap 
 Johnny Ekman, styrelseledamot Avlidna Salakonstnärers Sällskap 

     

Fr. v. Anders Westin, Thomas Kumlin, Maria Kumlin, Satu Bergsten, Elizabeth Söderström, Mikael Stenkvist, Beatrice Björkskog, Anders Vigelsbo och Agneta 

Sonnebo. 
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Sala Allehanda 1 oktober 1969 
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1969-11-04, 12-31 SA je 
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Vestmanlands Läns Tidning 18 februari 1970 
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Sala Allehanda 18 mars 1970 
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I sii 

 

Ragnhild Palm, i boken Fragment, sid 22 
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Okänd konstnär, Branden 13-14 september 1880 i Sala, oljemålning 59 x 89 cm. Väsby Kungsgårds samlingar. 

 

”Mannen i förgrunden med vit mössa uppges vara N. Aug. P. Rothén, Sala.” enligt notering i 

inventarieliggaren på Väsby Kungsgård. 

  

Målningen skänkt till Sala Hembygds- och Fornminnesförening 1920 av dir. August Kjellén, 

Sala. 

 

Avlidna Salakonstnärers Sällskap tar gärna emot information om du vet något om konstnären. 

Ring 076-106 82 20 eller maila info@salakonst.se  

 

 

mailto:info@salakonst.se

